66.

Eugen III. bestätigt den Suffraganbischöfen, dem Klerus und dem Volk der Kirchenprovinz Toledo die Wahl des Erzbischofs J(ohannes) und ermahnt sie zum Gehorsam.

Rom, St. Peter (1153) Februar 13.

*Original: Toledo, Archivo de la Catedral, A.6.C.1.1. – Kopien: Madrid, Biblioteca Nacional de España, Ms. 13022, fol. 22r-v (Documentos de la Iglesia y preladados de Toledo, Col. Burriel, 18. Jh.); Rom, Biblioteca Vallicelliana, Cod. C 23, fol. 79v (Collectio synodorum et epistolarum decretalium sive dogmaticarum summorum Pontificum, 16. Jh.). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2838). – Edd. González Palencia, *Noticias*, S. 131, Anm. 207. – Regg. Ewald, *Reise*, S. 294; Mansilla, *Documentación hasta Inocencio III*, S. 104, Nr. 86; *Ib. Pont. III*, S. 36, Nr. 44; *JL*. 9701.*

JL. beruht lediglich auf einer Notiz bei Ewald, Reise. – Laut Holndonner, Kommunikation, S. 504, Anm. 138, sei die Urkunde wohl nach der Wahl Bischof Johannes' von Toledo Ende 1152 expediert worden. Gemeinsam mit dem Pontifikatsjahre Eugens III. erschließt sich somit das vermutliche Ausstellungsjahr 1153.

EVgenius episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus suffraganeis episcopis et dilectis filiis clero et populo | Toletane ecclesie salutem et apostolicam benedictionem. Apostolicę sedis amministratio, cui largiente Domino deseruimus, facit nos ecclesiis | omnibus debitores. Eapropter uestre metropolis destitutioni debita caritate compassi sumus et | uenientem^a ad nos uenerabilem fratrem nostrum I(ohannem) Secobiens(em)¹ episcopum, quem uobis in archiepiscopum concorditer elegistis,

a sumus et uenientem *auf Rasur*.

1 Johannes von Castelmorum, Bischof von Segovia (1149–1152), Erzbischof von Toledo (1152–1166).

| una cum dilectis filiis nostris C(elebruno) archidiacono² priore et aliis ecclesie Tole-
tane canonicis debita | benignitate suscepimus atque postulationem uestram dili-
genter attendimus. Vestris itaque desideriis | nostro concordante consensu electio-
nem uestram participato fratrum nostrorum consilio confirmauimus et | personam
ipsam uobis et ecclesie uestrę ex dispensatione apostolicę sedis concessimus. Ipsum
itaque ad uos | cum pallei dignitate et apostolice sedis gratia remittentes vniuersi-
tatem uestram per presentia scripta monemus, | rogamus atque precipimus, quatenus
eum benigne ac reuerenter suscipiatis et ei tamquam pastori et metropolita|no uestro
honorem debitum et obedientiam deferatis. Vt per ipsius disciplinam et pastora-
lem uigilantiam salutem | in uobis omnipotentis Dei^b gratia operetur et uos de eo gaudium
et ipse de uobis coronam et fructum mul|tiplicem in examine suppremi iudicis largi-
ente Domino percipere mereatur. Dat. Rome apud sanctum Petr(um) | idibus februarii.